ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ
ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от 25 февраля 2015 года					          		     № 24-14

О подготовке и проведении
Республиканского форума
профсоюзной молодежи
«PROF-старт 2015»

Заслушав и обсудив информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. о подготовке и проведении Республиканского форума профсоюзной молодежи «PROF-старт 2015», Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. о подготовке и проведении Республиканского форума профсоюзной молодежи «PROF-старт 2015», принять к сведению.
2. Утвердить Положение Республиканского форума профсоюзной молодежи «PROF-старт 2015» (приложение №1).
3. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и проведению Республиканского форума профсоюзной молодежи «PROF-старт 2015» (приложение №2).
3. Утвердить квоту для участия в Республиканском форуме профсоюзной молодежи «PROF-старт 2015» (приложение №3).
4. Руководителям членских организаций, координационных советов организаций профсоюзов Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия):
4.1. обеспечить участие профсоюзной молодежи согласно квоты;
4.2. в срок до 1 июня т.г. направить в организационный отдел анкеты участников Республиканского форума профсоюзной молодежи «PROF-старт 2015» (приложение №4).
4.3. в срок до 1 июня т.г. внести организационный взнос за участие своих представителей на Республиканском форуме профсоюзной молодежи «PROF-старт 2015».
5. Пресс-секретарю Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Хаптасовой Н.А. организовать освещение в средствах массовой информации хода подготовки и проведения Республиканского форума профсоюзной молодежи «PROF-старт 2015».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллину В.И.

Председатель
Федерации профсоюзов
Республики Саха (Якутия)                                                           Н.Н. Дегтярев

Приложение №2
к постановлению Президиума
Федерации профсоюзов РС (Я)
от 25 февраля  2015г. №24-14

Состав Организационного комитета
по подготовке и проведению
Республиканского форума профсоюзной молодежи
«PROF-старт 2015»

1. Кириллина В.И., заместитель Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), председатель Оргкомитета;
2. Протодьяконова И.В., руководитель организационного отдела Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), заместитель председателя Оргкомитета;
3. Щепанская Я.С., председатель республиканского комитета профсоюза работников народного образования и науки;
4. Корнилова Л.П., председатель рескома профсоюза работников здравоохранения;
5. Беленко Г.Н., председатель республиканского комитета профсоюза работников связи;
6. Поливода С.В., председатель ЯРОО  «Всероссийский электропрофсоюз»;
7. Николаев Б.А., председатель республиканского комитета профсоюза работников агропромышленного комплекса;
8. Нечай Ф.В., председатель ЯРОО «Нефтегазстройпрофсоюз»;
9. Колеватова С.Б., главный бухгалтер Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия);
10. Павлова С.С., главный специалист организационного отдела Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия);
11. Петрова С.В., ведущий специалист организационного отдела Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия);
12. Григорьев В.Д., управляющий делами Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия);
13. Колодезников А.А., помощник Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия).

Приложение №3
к постановлению Президиума
Федерации профсоюзов РС (Я)
от 25 февраля  2015г. №24-14

Квота на участие в республиканском Форуме профсоюзной молодежи
«PROF-старт-2015»

	№
	Наименование профсоюза
	председатель
	Кол-во уч-в

	Республиканские комитеты

	1.
	Реском автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
	Глуховченко Сергей Михайлович
	1

	2.
	Реском государственных учреждений
	Алексеев Вячеслав Петрович

	8

	3.
	Реском жизнеобеспечения
	Саввин Егор Иванович
	6

	4.
	Реском культуры
	Николаев Данил Иванович
	10

	5.
	Реском здравоохранения
	Корнилова Людмила Прокопьевна
	10

	6.
	Реском образования
	Щепанская Янина Станиславовна
	10

	7.
	Реском строительства
	Михайлов Валерий Азарович
	2

	8.
	Реском АПК
	Николаев Борис Ануфриевич
	6

	9.
	Реском связи
	Беленко Галина Николаевна
	6

	10.
	Реском Электропрофсоюз
	Поливода Сергей Васильевич
	8

	11.
	Реском «Холбос»
	Парников Лука Степанович
	2

	12.
	Реском «Торговое единство»
	Бахлуева Эмма Михайловна
	2

	13.
	Реском природопользования
	Ушакова Наталья Николаевна
	1

	14.
	Реском авиационных работников
	Васильев Михаил Егорович
	4

	15.
	Реском «Ленский баскомфлот»
	Коломин Виктор Леонидович
	6

	16.
	Терком «Профзолото»
	Чекин Анатолий Петрович
	4

	17.
	Реском «Нефтегазстройпрофсоюз»
	Нечай Федор Владимирович
	4

	18.
	Реском лесных отраслей
	Платонов Валентин Васильевич
	1

	19.
	Реском физкультуры и спорта
	Сивцев Гаврил Гаврильевич
	2

	20.
	Межрегиональный профсоюз «Профалмаз»
	Скрябина Мотрена Вячеславовна
	4

	21.
	Терком профсоюза «Железные дороги Якутии»
	Онофрийчук Наталья Егоровна
	1

	22.
	Терком «Якутуголь»
	Апет Владимир Евгеньевич
	1

	ИТОГО:

	95

	Межотраслевые координационные советы организаций профсоюзов

	1.
	МКС организаций профсоюзов Амгинского улуса
	Гурьев Николай Герасимович
	2

	2.
	МКС организаций профсоюзов Вилюйского улуса
	Томская Пелагея Семеновна
	2

	3.
	МКС организаций профсоюзов Верхневилюйского улуса
	Лазарев Леонид Гаврильевич
	2

	4.
	МКС организаций профсоюзов Горного улуса
	И.о. председателя Колесова Мария Николаевна
	2

	5.
	МКС организаций профсоюзов Ленского улуса
	Дукова Нина Николаевна
	1

	6.
	МКС организаций профсоюзов Мегино-Кангаласского улуса
	Захарова Елена Тимофеевна
	2

	7.
	МКС организаций профсоюзов Намского улуса
	Шарапов Александр Гаврильевич
	2

	8.
	МКС организаций профсоюзов Нюрбинского улуса
	Никитин Николай Иванович
	2

	9.
	МКС организаций профсоюзов Олекминского улуса
	Котенко Николай Павлович
	1

	11.
	МКС организаций профсоюзов Сунтарского улуса
	Данилов Вячеслав Васильевич
	1

	12.
	МКС организаций профсоюзов Таттинского улуса
	Григорьев Григорий Никитич
	2

	13.
	МКС организаций профсоюзов Усть-Алданского улуса
	Аммосова Галина Владимировна
	2

	14.
	МКС организаций профсоюзов Чурапчинского улуса
	Давыдов Егор Иннокентьевич
	2

	15.
	МКС организаций профсоюзов Хангаласского улуса
	Тапыев Виктор Григорьевич
	2

	ИТОГО:

	25

	ИТОГО:

	120

Приложение №4
к постановлению Президиума
Федерации профсоюзов РС (Я)
от 25 февраля  2015г. №24-14

АНКЕТА-ЗАЯВКА
участника Республиканского форума профсоюзной молодежи
«PROF-старт 2015»
_________________________________________________________________
наименование отраслевого профсоюза, КС организаций профсоюзов

	1.
	Фамилия, имя, отчество

	1.
	Число, месяц и год рождения

	1.
	Место работы, должность

	1.
	Занимаемая должность в профсоюзе

	1.
	Домашний адрес

	1.
	Контактный телефон

	1.
	Электронная почта

	1.
	Информация об участии  в деятельности общественных организаций республики

_________________
Подпись